



Ubezpieczenie dodatkowe przejęcia opłacania składek na wypadek śmierci

Ogólne Warunki Ubezpieczenia dodatkowego

Informacje o produkcie ubezpieczeniowym oraz inne informacje, których obowiązek przekazania wynika z ustawy z dnia 15.12.2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń

Ubezpieczenie dodatkowe przejęcia opłacania składek na wypadek śmierci (WODE/1/2026)

Poniżej znajdziesz najważniejsze informacje o Umowie dodatkowej. Materiał ma charakter informacyjny, dlatego nie zawarliśmy w nim wszystkich warunków, a część z nich przedstawiliśmy w sposób uproszczony.

Wiążący charakter mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia dodatkowego przejęcia opłacania składek na wypadek śmierci (OWUD) – zachęcamy, żebyś zapoznał się z ich treścią.

Terminy zapisane wielkimi literami mają znaczenie zdefiniowane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń Umowy głównej (OWU) i OWUD.

Celem Umowy dodatkowej jest przejęcie przez Prudentia opłacania składek, co zapewni kontynuowanie Umowy do końca jej trwania w przypadku śmierci Ubezpieczającego zobowiązanego do opłacania składek.

Umowa dodatkowa nie może zostać zawarta samodzielnie – można ją zawrzeć razem z Umową główną lub dokupić w trakcie trwania Umowy głównej.

Istotną rolę w tej Umowie odgrywają:

- Ubezpieczający, Ty – osoba, która zawarła Umowę dodatkową i jest zobowiązana do terminowego opłacania składek za Umowę główną i Umowę dodatkową oraz
- Ubezpieczony – Ubezpieczający w Umowie głównej. Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczonym w Umowie głównej, z wyjątkiem Umowy START W ŻYCIE, gdzie w ramach niniejszej Umowy dodatkowej Ubezpieczonym jest Ubezpieczający. Ubezpieczonym może być osoba, która ukończyła 18. rok życia i nie ukończyła 71. roku życia.

Cechy produktu i opis

Zakres Umowy dodatkowej

Zakres Umowy dodatkowej obejmuje śmierć Ubezpieczonego, która nastąpiła w Okresie ubezpieczenia.

Okres ubezpieczenia

Umowę dodatkową możesz zawrzeć razem z Umową główną lub w trakcie jej trwania na okres co najmniej 5 lat, ale nie dłużej niż do dnia poprzedzającego najbliższą rocznicę Umowy głównej po ukończeniu przez Ubezpieczonego 75. roku życia – chyba że umówiliśmy się inaczej.

Ocena stanu zdrowia Ubezpieczonego przed zawarciem Umowy dodatkowej

Przed zawarciem Umowy dodatkowej poprosimy Ciebie i Ubezpieczonego o wypełnienie ankiety oceny ryzyka ubezpieczeniowego. Na podstawie udzielonych odpowiedzi zdecydujemy, na jakich warunkach możemy zawrzeć Umowę. Może to wymagać:

- skierowania Ubezpieczonego na dodatkowe badania medyczne na nasz koszt,
- udzielenia odpowiedzi na dodatkowe pytania, wynikające z wcześniej przekazanych informacji.

Ważne, aby we wniosku podawać prawdziwe informacje dotyczące zdrowia, wykonywanego zawodu oraz uprawianego sportu czy hobby. W przeciwnym razie możemy odmówić wypłaty Świadczenia, o czym szczegółowo piszemy w sekcji „Kiedy nie spełnimy Świadczenia”.

Początek ochrony ubezpieczeniowej i zawarcie Umowy dodatkowej

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wskazanym przez nas w Polisie. Umowa dodatkowa zostaje zawarta z dniem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej wskazanej w Polisie, chyba że umówimy się inaczej.

Świadczenie i Suma ubezpieczenia

W razie śmierci Ubezpieczonego, która nastąpiła w Okresie ubezpieczenia, przejmemy opłacanie składek z tytułu Umowy głównej i pozostałych umów dodatkowych, poza umowami dotyczącymi przejęcia opłacania składek, w wysokości należnej od następnego dnia przypadającego po dniu śmierci Ubezpieczonego. Świadczenie obejmie składki należne od następnego dnia po śmierci Ubezpieczonego.

Będziemy opłacali składki odpowiednio:

- do końca okresu ubezpieczenia Umowy głównej, lub
- do końca okresu ubezpieczenia danej umowy dodatkowej, a w przypadku, gdy deklarowany okres ubezpieczenia danej umowy dodatkowej jest dłuższy niż jej okres ubezpieczenia, przejmemy opłacanie składek do końca deklarowanego okresu ubezpieczenia, jednak nie dłużej niż do końca okresu ubezpieczenia Umowy głównej.

Kiedy nie spełnimy Świadczenia

Nie spełnimy Świadczenia z Umowy dodatkowej w przypadku, gdy śmierć Ubezpieczonego nastąpiła w związku z lub była skutkiem:

- samobójstwa Ubezpieczonego przed upływem roku od zawarcia Umowy dodatkowej,
- czynnego udziału Ubezpieczonego w Aktach przemocy, wojnie, działaniach zbrojnych, operacjach o charakterze wojskowym, misjach pokojowych, misjach stabilizacyjnych, zamieszkach lub Aktach terroru,
- działania promieniowania radioaktywnego lub jonizującego, reakcji termojądrowych lub wybuchów jądrowych, wynikającego bezpośrednio lub pośrednio z reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia radioaktywnego, z wyjątkiem promieniowania wykorzystywanego w diagnostyce medycznej lub leczeniu,

Nie spełnimy Świadczenia, jeśli Zdarzenie ubezpieczeniowe było skutkiem okoliczności, o które pytaliśmy przed zawarciem Umowy dodatkowej, a które zostały podane niezgodnie z wiedzą Twoją, Ubezpieczonego lub Waszych przedstawicieli.

Powyższe ograniczenie nie obowiązuje, jeśli Zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpi po upływie 3 lat od zawarcia lub zmiany Umowy dodatkowej.

Co trzeba zrobić, aby otrzymać Świadczenie?

Aby otrzymać Świadczenie, osoba zgłaszająca roszczenie musi przesłać do nas wniosek o jego wypłatę wraz z wymaganymi dokumentami.

Wówczas:

- w ciągu 7 dni od otrzymania tego wniosku potwierdzimy jego otrzymanie i poinformujemy, jakie dokumenty są potrzebne do rozpatrzenia roszczenia. Ich lista jest dostępna na naszej stronie internetowej, za pośrednictwem naszej infolinii, w naszych placówkach oraz u naszych przedstawicieli,
- spełnimy Świadczenie w ciągu 30 dni od otrzymania tego wniosku i wyjaśnienia okoliczności niezbędnych do ustalenia naszej odpowiedzialności i wysokości Świadczenia. Gdyby wyjaśnienie okoliczności niezbędnych do wypłaty było niemożliwe w tym terminie, spełnimy Świadczenie w ciągu 14 dni od dnia, w którym ich wyjaśnienie przy zachowaniu należytej staranności było możliwe. Bezsporną część Świadczenia spełnimy w terminie 30 dni od otrzymania wniosku o wypłatę Świadczenia.

Składka z tytułu Umowy dodatkowej

Składka z tytułu Umowy dodatkowej jest częścią łącznej składki za Umowę główną i Umowę dodatkową. Opłacasz ją w takich samych terminach i z taką samą częstotliwością jak w Umowie głównej, czyli miesięcznie, kwartalnie, półrocznie lub rocznie.

Wysokości składki za Umowę dodatkową ulega zmianie wraz ze zmianą wysokości składek za Umowę główną i pozostałe umowy dodatkowe (z wyjątkiem pozostałych umów dodatkowych przejścia opłacania składek).

Konsekwencje nieopłacenia składki

Powinieneś opłacać składkę w terminach podanych w Umowie. Jeśli spóźnisz się z płatnością, masz dodatkowe 60 dni na uregulowanie składki. W tym czasie nadal zapewniamy ochronę ubezpieczeniową. Wyślemy do Ciebie przypomnienie o zapłacie składki w dodatkowym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni od otrzymania przypomnienia. Jeżeli nie opłacisz składki w tym terminie, zarówno Umowa główna, jak i wszystkie Umowy dodatkowe zostaną rozwiązane. Oznacza to, że Ubezpieczony straci ochronę na wypadek śmierci, ochronę zdrowia oraz wszelkie dodatkowe formy ochrony, wynikające z zawartych Umów dodatkowych.

Warianty indeksacji

1. Możesz zawrzeć Umowę dodatkową w jednym z dwóch wariantów:
 - 1) z indeksacją składek Umowy głównej i umów dodatkowych o wskaźnik równy 2,5% rocznie w trakcie przejścia ich opłacania oraz w konsekwencji ze wzrostem sum ubezpieczenia z tych umów,
 - 2) bez indeksacji składek i wzrostu sum ubezpieczenia Umowy głównej i umów dodatkowych w trakcie przejścia ich opłacania.
2. Wyboru wariantu dokonujesz w momencie zawierania Umowy dodatkowej i nie możesz go zmienić w trakcie jej trwania.
3. Jeśli wybierzesz wariant z indeksacją składek, będzie ona stosowana, o ile nie wykluczają jej postanowienia OWU lub OWUD.

Rozwiązanie i wygaśnięcie Umowy dodatkowej

Umowa dodatkowa zakończy się, gdy:

- zakończy się Umowa główna,
- odstąpisz od Umowy dodatkowej lub ją wypowiedzisz,
- przekształcimy Umowę główną w umowę bezskładkową (jeśli masz taką opcję w Umowie głównej),
- upłynie Okres ubezpieczenia Umowy dodatkowej,
- zaakceptujemy wniosek o wypłatę Świadczenia z tytułu Umowy dodatkowej,
- zaakceptujemy wniosek o spełnienie świadczenia z innej umowy dodatkowej przejścia opłacania składek,
- nastąpi zmiana Ubezpieczającego na Polisie.

Umowy główne, w ramach których możliwe jest zawarcie Umowy dodatkowej

START W ŻYCIE

Informacje dodatkowe

W procesie zawarcia Umowy niektóre czynności dystrybucyjne mogą wykonywać nasi pracownicy. Otrzymują oni wynagrodzenie z umowy o pracę oraz mogą dostać premię uznaniową.

Informacje o sposobie składania reklamacji, skarg oraz trybie ich rozpatrywania, a także o pozasądowym rozstrzygnięciu sporów znajdziesz w OWU.

Tabela informacyjna do postanowień umowy (WODE/1/2026)

RODZAJ INFORMACJI	NUMER POSTANOWIENIA Z WZORCA UMOWNEGO
1. Przesłanki wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub wartości wykupu ubezpieczenia.	§ 2, § 4, § 9, § 12.
2. Ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania i innych świadczeń lub ich obniżenia.	§ 2, § 4, § 10, § 11.

Ogólne Warunki Ubezpieczenia dodatkowego przejścia opłacania składek na wypadek śmierci (WODE/1/2026)

§ 1. Postanowienia wstępne

Ten dokument opisuje zasady ubezpieczenia dodatkowego przejścia opłacania składek na wypadek śmierci. Umowa dodatkowa jest uzupełnieniem Twojej umowy ubezpieczenia zawartej z Prudential, której szczegóły znajdziesz w swojej polisie.

§ 2. Definicje

- Pojęcia, którymi się posługujemy, oznaczają:
 - Okres ubezpieczenia** – wskazany w Polisie czas, przez który udzielamy ochrony ubezpieczeniowej z tytułu Umowy dodatkowej.
 - OWUD** – Ogólne Warunki Ubezpieczenia Dodatkowego przejścia opłacania składek na wypadek śmierci.
 - Polisa** – dokument potwierdzający zawarcie Umowy dodatkowej.
 - Prudential, my** – Prudential International Assurance plc z siedzibą w Dublinie przy Fitzwilliam Court, Leeson Cl, Dublin 2, D02 TC95, Irlandia, zarejestrowana w rejestrze spółek prowadzonym przez the Companies Registration Office pod numerem 209956 i działająca na podstawie zezwolenia Central Bank of Ireland, działająca poprzez Prudential International Assurance plc Spółka Akcyjna Oddział w Polsce z siedzibą w Warszawie (02-670) przy ul. Puławskiej 182, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000708052.
 - Świadczenie** – przejście przez nas opłacania składek w przypadku wystąpienia Zdarzenia ubezpieczeniowego objętego Umową dodatkową.
 - Ubezpieczający, Ty** – osoba, która zawarła Umowę i jest zobowiązana do opłacania składek.
 - Ubezpieczony** – jednocześnie Ubezpieczający i Ubezpieczony w Umowie głównej lub Ubezpieczający w Umowie START W ŻYCIE.
 - Umowa dodatkowa** – dodatkowa umowa ubezpieczenia zawarta na podstawie OWUD.
 - Umowa lub Umowa główna** – umowa ubezpieczenia na życie, którą możesz rozszerzyć o tę Umowę dodatkową.
 - Zdarzenie ubezpieczeniowe** – śmierć Ubezpieczonego, za którą spełnimy Świadczenie.
- W OWU Twojej Umowy głównej używamy określonych terminów. Jeśli w OWUD nie piszemy inaczej, to terminy użyte w OWU Umowy głównej zachowują swoje znaczenie.

§ 3. Kto może być objęty ochroną

Możesz zawrzeć z nami Umowę dodatkową, jeśli w dniu złożenia wniosku Ubezpieczony ma co najmniej 18 lat i nie ukończył jeszcze 71 lat.

§ 4. Co obejmuje Umowa dodatkowa

- Przedmiotem Umowy dodatkowej jest życie Ubezpieczonego.
- Zakres ochrony obejmuje śmierć Ubezpieczonego, która nastąpiła w Okresie ubezpieczenia.

§ 5. Jak zawieramy Umowę dodatkową

- Do zawarcia Umowy dodatkowej stosujemy te same postanowienia, które obowiązują w Twojej Umowie głównej, z uwzględnieniem poniższych postanowień.
- Wniosek jest ważny przez 90 dni (chyba że wskazaliśmy inaczej). Po upływie tego czasu zostanie anulowany.
- Umowa dodatkowa zostanie zawarta z dniem rozpoczęcia Okresu ubezpieczenia wskazanym w Polisie, chyba że uzgodnimy inaczej.
- Umowę dodatkową możesz zawrzeć razem z Umową główną lub w trakcie jej trwania do końca trwania Umowy głównej, na okres co najmniej 5 lat, ale nie dłużej niż do dnia poprzedzającego rocznicę Umowy głównej przypadającą po ukończeniu przez Ubezpieczonego 75 lat, chyba że uzgodnimy inaczej.

§ 6. Warianty

- Możesz zawrzeć Umowę dodatkową w jednym z dwóch wariantów:
 - z indeksacją składek Umowy głównej i umów dodatkowych o wskaźnik równy 2,5% rocznie w trakcie przejścia ich opłacania oraz w konsekwencji ze wzrostem sum ubezpieczenia z tych umów,
 - bez indeksacji składek i wzrostu sum ubezpieczenia Umowy głównej i umów dodatkowych w trakcie przejścia ich opłacania.
- Wyboru wariantu dokonujesz w momencie zawierania Umowy dodatkowej i nie możesz go zmienić w trakcie jej trwania.
- Jeśli wybierzesz wariant z indeksacją składek, będzie ona stosowana, o ile nie wykluczają jej postanowienia OWU lub OWUD.

§ 7. Kiedy kończy się Umowa dodatkowa

- Masz prawo rozwiązać Umowę dodatkową w dowolnym momencie. Do rozwiązania Umowy dodatkowej stosujemy odpowiednio postanowienia OWU Twojej Umowy oraz poniższe zasady.
- Tvoja Umowa dodatkowa zakończy się, gdy:
 - zakończy się Umowa główna,
 - przekształcimy Umowę główną w umowę bezskładkową (jeśli masz taką opcję w Umowie głównej),
 - upłynie Okres ubezpieczenia Umowy dodatkowej,
 - zaakceptujemy wniosek o spełnienie świadczenia z innej umowy dodatkowej przejścia opłacania składek,
 - nastąpi zmiana Ubezpieczającego na Polisie.

3. Możesz odstąpić od Umowy dodatkowej. Odstąpienie będzie skuteczne, jeśli:
- wpłynię do nas albo
 - zostanie wysłane (w przypadku Umowy dodatkowej zawartej na odległość),
przed upływem 30 dni od dnia zawarcia Umowy dodatkowej lub od dnia otrzymania Polisy, w zależności od tego, co nastąpiło później.

§ 8. Składka – ile wynosi i jak ją ustalamy

1. Wysokość składki lub kwota zmiany składki za Umowę dodatkową zależy odpowiednio od:
 - 1) wariantu Umowy dodatkowej,
 - 2) Okresu ubezpieczenia,
 - 3) aktualnej częstotliwości opłacania składek,
 - 4) wieku Ubezpieczonego w dniu złożenia wniosku o zawarcie Umowy dodatkowej,
 - 5) wyników oceny ryzyka ubezpieczeniowego przy zawarciu Umowy dodatkowej,
 - 6) taryf aktualnych w dniu złożenia wniosku o zawarcie Umowy dodatkowej,
 - 7) wysokości składek za Umowę główną i pozostałych umów dodatkowych (z wyjątkiem pozostałych umów dodatkowych przejęcia opłacania składek) oraz
 - 8) okresu ubezpieczenia i deklarowanego okresu ubezpieczenia tych umów.
2. Zasady opłacania składek, ich zwrotu i skutków nieopłacenia są takie same jak w Twojej Umowie głównej.
3. Wysokość składki za Umowę dodatkową znajdziesz w swojej Polisie lub innych dokumentach ubezpieczeniowych.
4. W okresie, w którym opłacasz składki z tytułu tej Umowy dodatkowej, ich wysokość może się zmienić wraz ze zmianą składki z tytułu Umowy głównej i innych umów dodatkowych (z wyjątkiem zmian w pozostałych umowach dodatkowych przejęcia opłacania składek).

§ 9. Świadczenie w razie śmierci

1. W razie śmierci Ubezpieczonego, która nastąpiła w Okresie ubezpieczenia, przejmujemy opłacanie składek z tytułu Umowy głównej i pozostałych umów dodatkowych, poza umowami dotyczącymi przejęcia opłacania składek, w wysokości należnej od następnego dnia przypadającego po dniu śmierci Ubezpieczonego. Świadczenie obejmie składki należne od następnego dnia po śmierci Ubezpieczonego.
2. Będziemy opłacali składki odpowiednio:
 - do końca okresu ubezpieczenia Umowy głównej lub
 - do końca okresu ubezpieczenia danej umowy dodatkowej, a w przypadku, gdy deklarowany okres ubezpieczenia danej umowy dodatkowej jest dłuższy niż jej okres ubezpieczenia, przejmujemy opłacanie składek do końca deklarowanego okresu ubezpieczenia, jednak nie dłużej niż do końca okresu ubezpieczenia Umowy głównej.

§ 10. Kiedy nie spełnimy Świadczenia

1. W niektórych sytuacjach nie ponosimy odpowiedzialności. Oznacza to, że nie spełnimy Świadczenia z Umowy dodatkowej w przypadku, gdy śmierć Ubezpieczonego nastąpiła w związku z lub była skutkiem:
 - samobójstwa Ubezpieczonego przed upływem roku od zawarcia Umowy dodatkowej,

- czynnego udziału Ubezpieczonego w Aktach przemocy, wojnie, działaniach zbrojnych, operacjach o charakterze wojskowym, misjach pokojowych, misjach stabilizacyjnych, zamieszkach lub Aktach terroru,
- działania promieniowania radioaktywnego lub jonizującego, reakcji termojądrowych lub wybuchów jądrowych, wynikających bezpośrednio lub pośrednio z reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia radioaktywnego, z wyjątkiem promieniowania wykorzystywanego w diagnostyce medycznej lub leczeniu.

§ 11. Co jeśli podasz nieprawdziwe informacje przy zawieraniu Umowy dodatkowej lub w przypadku jej zmiany

1. Nie spełnimy Świadczenia, jeśli śmierć Ubezpieczonego była skutkiem okoliczności, o które pytaliśmy we wniosku o zawarcie Umowy dodatkowej lub w innych pismach przed zawarciem Umowy dodatkowej i które zostały podane niezgodnie z wiedzą Twoją, Ubezpieczonego lub Waszych przedstawicieli.
2. Jeżeli Ty, Ubezpieczony albo Wasi przedstawiciele z winy umyślnej naruszyliście obowiązek podania informacji, o których piszemy w ust. 1, to w razie wątpliwości przyjmuje się, że Zdarzenie ubezpieczeniowe jest skutkiem tych okoliczności.
3. Powyższe ograniczenia nie obowiązują, jeśli Zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpi po upływie 3 lat od zawarcia lub zmiany Umowy dodatkowej.

§ 12. Jak spełnimy Świadczenie

1. Do spełnienia Świadczenia stosujemy odpowiednie warunki wypłaty Świadczenia z tytułu śmierci w Twojej Umowie głównej, z wyłączeniem zapisów dotyczących Uposażonego. Do czasu przejęcia przez nas opłacania składek obowiązek ich opłacania spoczywa na Tobie.
2. Przejmujemy opłacanie składek przy zachowaniu wszystkich warunków Umowy i umów dodatkowych, które obowiązywały w dniu śmierci Ubezpieczonego.

§ 13. Reklamacje i skargi

Jeśli chcesz złożyć reklamację, skargę lub zażalenie dotyczące tej Umowy dodatkowej, możesz to zrobić na zasadach, które obowiązują w Twojej Umowie głównej.

§ 14. Treść Twojej Umowy dodatkowej

Treść Umowy dodatkowej określają:

- Polisa, którą od nas otrzymujesz,
- OWUD,
- wniosek o zawarcie Umowy dodatkowej wraz z uzgodnionymi zmianami,
- wszystkie uzgodnienia stron dokonane w trakcie obowiązywania Umowy, zgodnie z zasadami określonymi w OWU i OWUD.

§ 15. Język do kontaktu

Językiem stosowanym w kontakcie z nami jest język polski, chyba że wyrazimy zgodę na przekazywanie dokumentów w innym języku.

A. Messerli 

Anna Messerli
Zastępca Dyrektora Oddziału

Jarosław Bartkiewicz
Dyrektor Oddziału



■ **Pru** to marka Prudential International Assurance plc, Spółka Akcyjna Oddział w Polsce
Prudential International Assurance plc, Spółka Akcyjna Oddział w Polsce
ul. Puławska 182, 02-670 Warszawa
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS: 0000708052, NIP: 1080022291
infolinia: 801 30 20 10, e-mail: bok@pru.pl, www.pru.pl